Prefeitura Municipal de America Dourada

Lei



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15 - Centro - CEP. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

LEI MUNICIPAL nº 497 de 19 de maio de 2023.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIACAO MISTA CULTURAL. AMBIENTAL E SOCIAL, FRUTOS DA TERRA DE BELO CAMPO DE AMERICA DOURADA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA - ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIACAO MISTA CULTURAL, AMBIENTAL E SOCIAL, FRUTOS DA TERRA DE BELO CAMPO DE AMERICA DOURADA, inscrita no CNPJ nº 50.204182/0001-90, com sede na Praça da Igreja, s/nº, Distrito de Belo Campo, CEP 44910-000, neste Município.

- **Art. 2°** Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3° Revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de maio de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO

Prefeito Municipal